大高芸将第２７６号

 平成２９年３月１日

          中・高等学校長 様

          将 棋 部 顧 問 様

                                                  大阪府中・高等学校将棋連盟会長 日野田直彦

                              同大会運営委員長 ・ 連盟副会長   西本英二

第４１回大阪府中･高等学校将棋選手権大会開催について

  標記の大会、下記の通り開催しますので、顧問の先生並びに生徒を派遣下さいますようお願い申し上げます。

記

１．日時

   個人戦 中学校男子個人戦・中学校女子個人戦・高等学校男子個人戦・高等学校女子個人戦

平成２９年６月１０日（土）９：００ ～ ９：３０ 受付

             ９：３０ ～      開会式

            １０：００ ～      対局

     団体戦 中学校団体戦・高等学校男子団体戦・高等学校女子団体戦

平成２９年６月１１日（日）９：００ ～ ９：３０ 受付

             ９：３０ ～      開会式

            １０：００ ～      対局

２．会場

     大阪商業大学

     所在地：〒577－8505 東大阪市御厨栄町４－１－１０

     ＴＥＬ：近鉄奈良線「河内小阪」下車 北東へ３００ｍ

         自家用車でのご来場はご遠慮ください。

３．大会要項

     （１）全ての棋戦で予選をリーグ戦で行った後、決勝トーナメント戦を行います。

     （２）高等学校男子個人戦

        棋力（自己申告）に合わせてＳ級戦（初段以上）Ａ級戦（５級から１級）Ｂ級戦（１０級から６

級）Ｃ級戦（初心者）の４つのクラスに分けて行います。

     （３）高等学校女子個人戦

        棋力（自己申告）に合わせてＳ級戦（初段以上）Ａ級戦（級位者および初心者）の二つのクラス

に分けて行います。

     （４）中学校男子個人戦

        棋力（自己申告）に合わせてＳ級戦（初段以上）Ａ級戦（級位者および初心者）の二つのクラス

に分けて行います。

     （５）中学校女子個人戦

        棋力によるクラス分けは行いません。

     （６）高等学校男子団体戦：１チーム３名で構成してください。

     （７）高等学校女子団体戦：１チーム３名で構成してください。

     （８）中学校団体戦   ：男女による区分けはしません。１チーム５名で構成してください。

        団体戦に関する注意

        ①団体戦は同一校の選手で編成してください。

         大会運営上支障のない限り一校から複数のチームが参加することができます。

その場合はチームの強さに応じてＡ、Ｂ、Ｃ……と表示してください。

        ②各チームは選手登録票に大将以下補欠まで順位をつけて記入してください。棋力の順に並べる

必要はありません。当日の選手変更は１回戦が始まるまでに行ってください。

         １回戦開始後のメンバー並びに順位の変更はできません。

        ③高等学校の男子個人戦並びに同女子個人戦のＳ級戦で全国大会の出場権を得た選手は翌日に行

われるそれぞれの団体戦には出場できません。

         団体戦への登録は可能ですので、団体戦の受付け時にメンバーの変更を申し出てください。

     （９）対局は「大阪府中･高等学校将棋連盟対局規定」により運営します。

４．参加料 大会当日に徴収します。釣り銭の要らないようにご用意ください。

      個人戦 中学生  ５００円   高校生 ５００円

      団体戦 高等学校 １チーム １５００円

          中学校  １チーム ２５００円

          ※中学生につきまして平成２９年度からの摘用です。

５．申込み先及び締め切り日

   高等学校の部：大阪府立大手前高等学校 鮫島 一泰 先生

           〒540-0008  大阪市中央区大手前２－１－１１

           ＴＥＬ   ０６－６９４１－００５１

    中学校の部 ：近畿大学附属高等学校・中学校 大野 毅 先生

           〒578-0944  東大阪市若江西新町５－３－１

           ＴＥＬ   ０６－６７２２－１２６１

    ※申込み用紙（エクセル対応をダウンロードしてください）に必要事項を記入し、校長印を押印の上、

     ５月１８日（木）必着で上記まで送付してください。

６．全国大会の出場について

   高等学校の部

男子個人戦Ｓ級および女子個人戦Ｓ級の優勝者並びに準優勝者と女団体戦の優勝チームは、大阪府代表とし

て８月３日（木）８月４日（金）に宮城県白石市で開催されます第４１回全国高等学校総合文化祭将棋部門・

第５３回全国高等学校将棋選手権大会に出場していただきます。

   中学校の部

個人戦の男子Ｓ級の優勝・準優勝者並びに女子個人戦の優勝・準優勝者は大阪府代表として８月上旬に山形

県天童市で開催されます第３８回全国中学生選抜将棋選手権大会に出場していただきます。

団体戦の上位３チームにつきましては、７月下旬に大阪市内で開催されます文部科学大臣杯第１３回小・中

学生将棋団体戦の西日本大会に出場していただきます。西日本大会の上位２チームには８月上旬に東京都で

開催されます決勝大会に出場していただきます。

７．主催   大阪府中･高等学校将棋連盟 大阪府高等学校芸術文化連盟将棋部会

８．後援予定 大阪府教育委員会、大阪市教育委員会、日本将棋連盟、スポーツニッポン新聞社、大阪商業大学

９．連絡事項

（１） ６月１０日（土）１１日（日）両日とも受付・開会式は「蒼天」・対局は４号館１階「Ｓ－terrace」
で行います。

   （２）高等学校につきましては平成２９年度の年度会費（１校につき２０００円）を徴収します。

      ※平成２９年度からの適用です。

   （３）大学構内にあるコンビニエンスストアは営業予定ですので、ご利用ください。

      昼食場所は対局場及び大学の指定される場所でお願いします。ゴミはお持ち帰りください。

   （４）６月１０日（土）は平常通りの講義が行われています。ご配慮ください。

   （５）６月１０日（土）に高等学校の顧問会議を開きます。時刻は当日連絡します。

   （６）午前７時現在で大阪府に「暴風警報」「大雪警報」が発令されている場合は大会を延期します。

      午前７時のＮＨＫのテレビまたはラジオのニュースで確認してください。

   （７）理由なき遅刻は大会参加を認めないこともあります。時間厳守でお願いします。

   （８）対局場内での携帯電話及び電子機器ゲームの使用を禁止します。

      特に、対局中の使用は助言行為と見なします。

   （９）緊急に避難しなければならない事態が発生した場合は開会式での大学の説明に従ってください。

   （10）この件に関する問い合わせ並びに大会当日の緊急連絡は府立枚方高等学校（電話 ：０７２－８４３

－３０８１・ＦＡＸ０７２－８４１－８３３３）の中村裕紀教諭までお願いします。